
Forslag til struktur for nyt brugerråd i Kampsportens Hus 

v. Kultur N 

Formål med Brugerråd  

Målet med at etablere et Brugerråd i Kampsportens Hus er at få flere og mere aktive brugere, samt mere liv 

i huset. Desuden vil brugerne kunne tilføre vigtig viden om netop kampsportens kultur og behov. Det vil vi 

gøre ved at samarbejde om: 

1) Inddragelse af aktive brugere 

Brugerinddragelse af aktive og bidragende interessenter er værdiskabende og en selvfølge i driften og 

udviklingen af Kampsportens Hus. 

2) Udvikling af Kampsportens Hus. Brugerne skal være med til at præge udviklingen af kampsportens hus i 

den rigtige ånd og retning. Brugerne skal indrages i renovering og udviklingsprojekter så linjen til kampsport 

er klar. 

3) Fælles ansvar for gode rammer 

Kampsportens Hus rummer et bredt udvalg af aktiviteter fra en meget forskellig skare af brugere, og 

udvikling af fællesskab skal ske med alle interessenters behov for øje. Brugerrådet skal inddrage potentielle 

brugere sammen med de eksisterende brugere for at styrke at flere bliver aktive og mængden og kvaliteten 

af gode kampsportsaktiviteter vokser, hvor brugerne koordinerer og inspirerer hinanden. 

4) Orientering, høring og medbestemmelse 

Brugerrådet i Kampsportens Hus er brugernes organ til orientering om, høring af og medbestemmelse i 

beslutninger, der har afgørende betydning for både den daglige og den fremtidige brug af faciliteterne. 

Ansvaret for økonomi, drift og personale ligger stadigt alene hos Kultur N, men brugerrådet ønskes hørt og 

inddraget i det omfang det giver mening og vurderes muligt. 

5) At vi sammen kan være med til at nå målsætningen om, at endnu flere Københavnere (både børn og 

voksne) skal have mulighed for og lyst til at deltage i idrætsfællesskaberne (Kultur- og Fritidspolitikken) 

 6) Vi skal sikre sammen at udnytte den ledige kapacitet i huset der måtte være på bedst mulig vis. 

Beslutningsstruktur 

Brugerrådet skal orienteres om sager af strategisk karakter, der har indflydelse på organisationen omkring 

Kampsportens Hus, strategier og økonomi, som fx: 

 Større forandringer vedrørende Kampsportens Hus og Kultur N 

 Større strategiske projekter vedrørende Kampsportens Hus 

 Større forandringer vedrørende budgettet for Kampsportens Hus 

Brugerrådet skal høres om, og når det vurderes muligt have medbestemmelse på beslutninger, der er 

direkte afgørende for den daglige brug og booking af faciliteterne, som f.eks.: 

 Profil for Kampsportens Hus 

 Planlægning af hvilke lokaler der skal kunne bruges af hvilke brugergrupper 

 Forbedringer og istandsættelse af Kampsportens Hus 



For at de daglige arbejdsgange kan køre smidigt skal mindre daglige beslutninger om driften ikke i høring i 

brugerrådet. Det er dog vigtigt, at Brugerrådet orienteres løbende. 

Mødefrekvens 

Der afholdes kvartalsvis møde i brugerrådet og er der behov for yderligere møder, så kan både brugerne og 

Kultur N bede om dette.   

Mødernes placering planlægges med brugerrådet, men det anbefales, at der afholdes et brugerrådsmøde 

når sæsonen starter i september og herefter et i december, marts og juni måned. En repræsentant fra 

ledelsen i Kultur N vil deltage på samtlige møder.  

Deltagere 

Brugerrådet er åbent for alle aktive foreninger og brugere, der bidrager til livet i Kampsportens Hus på 

tværs af lokaludvalg, faste lejere, folkeoplysende aktiviteter og frivillige. Brugerrådet ønskes at have en fast 

kerne af repræsentanter, hvor det forventes, at faste foreninger sender den samme repræsentant så ofte 

som muligt.  


